Allah ibn Muhammad ibn 'Abd Allah al-Farisi {Iran}
pada tahun 1274H./1831 M. Ini adalah sebuah karya
tasauf.

Multaqa al-Abhur hasil karya asal Ibrahim ibn
Muhammad ibn Ibrahim al-Halabi (wafat 956H./
1549M.), dan sidalin pad a 1444H./1731-2M. yang
khusus mengenai perundang Islam; Kitab at-
Mukhtasar oleh al-Qudri {wafat 428H./1 037M.}, di-
salin pada 1232H./1816M. juga adalah mengenai pe-
rundangan Islam.

Oi dalam perbincangan kita mengenai bahan-bahan
berbahasa Arab, kita tidak boleh mengenepikan satu
koleksi manuskrip-manuskrip Melayu dalam huruf
Jawi yang ada di Perpustakaan. Manuskrip-manuskrip
terse but menyentuh berbagai bidang seperti perun-
dangan Islam, aqidah, tasauf dan sejarah.